
ESTADO DO MARANHÃO /
MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

FUNDO MAN DES EDUO BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO
Rua Nova, n® 150 - Centro
CNPJ N®31.907.632/0001-67
Trizidela do Vale-Maranhão

E-mail: semedvale@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N» 020/2019

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão n" 020/2019, que tem por objeto a Aquisição de livros didáticos e Kits
semiestruturados destinados para Educação Infantil do Município de Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: PILARES DO
SABER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n" 23.607.757/0001-43, sediada na Av. Daniel de
La Touche, n° 08, Loja 08, Cond. Via La Touche Center, Cohajap, CEP n® 65.072-455 - São
Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 134.285,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil e
Duzentos e Oitenta e Cinco Reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Coleção Brincando e Aprendendo (04) anos: Livro do aluno 3 - Obra Coletiva
Quantidade: 345,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 04/06/2019

Homologado para: PILARES DO SABER LTDA - ME, C.N.P.J. n°
23.607.757/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor de R$
177.500 (Cento e Setenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00002 - Coleção Brincando e Aprendendo (05) anos: Livro do aluno 4 - Obra Coletiva
Quantidade: 359,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2019

Homologado para: PILARES DO SABER LTDA - ME, C.N.P.J. n®
23.607.757/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor de RS
177,500 (Cento e Setenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00003 - Kit do Professor

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2019

Homologado para: PILARES DO SABER LTDA - ME, C.N.P.J. n®
23.607.757/0001-43, pelo menor preço unitário, no valor deR$
186,500 (Cento e Oitenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Trizidela do Vale - MA, 04 de junho de 2019.

Marola Cristina Lemos Silva Maia

Secretária Municipal de Educação

Página 1 de 1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO

Rua Nova, n® 150 - Centro
CNPJ N° 31.907.632/0001-67
Trizidela do Vale-Marantiâo

E-mail: semedvale@hotmail.com

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2019

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n" 020/2019 do tipo menor preço por item, em favor da empresa; PILARES DO SABER
LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o n® 23.607.757/0001-43, sediada na Av. Daniel de La
Touche, n° 08, Loja 08, Cond. Via La Touche Center, Cohajap, CEP n" 65.072-455 - São
Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 134.285,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil
e Duzentos e Oitenta e Cinco Reais), objetivando a Aquisição de livros didáticos e Kits
semiestruturados destinados para Educação Infantil do Município de Trizidela do Vale - MA.
Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao
Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 04 de junho de 2019.

Mareia Cristina-Lemol^ Silva Maia
Secretária Municipal de Educação


